ESTADO DO PARANÁ

Manfrinópolis, 29 de maio de 2023

Ilmo/Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Manfrinópolis
Altair Panzera

SOLICITAÇÃO

/
Serve o presente expediente, solicitar de Vossa Excelência a possibilidade de contratação de

empresa da imprensa escrita (jornal) com grande circulação no município para publicação dos atos
oficiais da Câmara Municipal de Manfrinópolis - PR, conforme especificado na tabela abaixo:

Item Quantidade Descrição Valor Unitário Valor Total

1.750 Centímetros Imprensa Escrita (Jornal) para
01 Coluna publicação de Atos Oficiais R$ 5,95 R$10.412,50

Como se sabe, com base nos dispositivos legais, haverá necessidade de instauração de
procedimento licitatório, conforme a Lei Federal n. 8.666/93 de 21.06.93. Solicitamos avaliação da
Assessoria Jurídica para a possibilidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO com base no art. 24,
incisos II da referida Lei. Solicitamos ainda verificar a necessidade da realização de edital de
licitação, tendo em vista que o valor não atinge os 1 O % ( dez por cento) do limite previsto no artigo
24, inciso II da Lei 8666/93.

Atenciosamente,

José João Machado Filho
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida São Cristovão, 11 - Centro - CEP: 85.628-000 - MANFRINÓPOLIS - PARANÁ.
Telefone (0xx46)3562-1007 - e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1